MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

1
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

EDITAL Nº 02, DE 14 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, da Portaria nº 1743/2019-GAB-D.O.U de 02/08/2019,
TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado da Prova de Desempenho Didático, após as análises dos
recursos. As tabelas foram classificadas por ordem alfabética.

ÁREA: GEOGRAFIA

N. NOME NOTA

1 Adivan Xavier Ferreira 62,5

2 Anderson Carlos Fontes da Silva 73,33

3 Denison da Silva Ferreira 63,66

4 Dhemerson Martins Gonçalves 48,33

5 Francineide de Nazaré Valente Pereira 39,83

6 Jamilly Vanessa Lopes Barra 52,5

7 Khannanda Luhara e Silva Gonçalves 81,33

8 Marcos Paulo Lopes Ferreira 34,16

9 Maria Adalgisa Ferreira Rodrigues 23,83

10 Rafael Alexandre Alves Menezes 54,16

11 Raíssa Lopes Paes 49,0

12 Thiago Maciel de Vilhena 51,33

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

N. NOME NOTA

1 Allan Almeida Dias 47,33

2 João Tiago Serra da Silva 45,66

3 Livia da Silva Lima 75,33

4 Marilene Lobato Cardoso 86,0

5 Marina Nascimento Alves Vieira 54,66

6 Matheus Kenji Yoshikawa Pamplona 72,66

7 Paulo Sergio Motas dos Santos Junior 81,0

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

ÁREA: ENGENHARIA AMBIENTAL

N. NOME NOTA

1 Anderson dos Santos Ferreira 99,0

2 Debora Prissila Reis Sandim 90,93

3 Jessica Cristina da Silva 94,23

4 Natã Lobato da Costa 78,96

ÁREA: ENGENHARIA DE AQUICULTURA 1

N. NOME NOTA

1 Carlos Romildo Santos de Sousa 61,76

2 Cleide Barbosa Marques de Sousa 94,76

3 Janayna Galvão de Araujo 79,76

ÁREA: ENGENHARIA DE AQUICULTURA 2

N. NOME NOTA

1 Adauto dos Santos Mello Filho 98,56

2 Adriana Xavier Alves 91,56

3 Deusilene Costa dos Santos 63,23

4 Keber Santos Costa Junior 100,0

ÁREA: ENGENHARIA DE PESCA

N. NOME NOTA

1 Camila Maria Barbosa Pereira 79,43

2 Elton Alex Correa da Silva 71,33

3 Fernanda Morais Henriques 62,83

4 Rogerio de Souza Aguiar 69,3

Abaetetuba, 20 de abril de 2023.

Diselma Marinho Brito
Diretora Geral – IFPA/Campus Abaetetuba

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

		2023-04-20T16:23:19-0300
	Diselma Marinho Brito:36803278204
	I am the author of this document